
www.HUNUNPA.cz : Jabloň lesní (obecná)

1

Jedná se o planou jabloň, která je typická poměrně hustou korunou a malými, kyselými, žlutými či
žlutozelenými jablíčky.

Latinský název: Malus sylvestris
Čeleď: Růžovité či jabloňovité
Doba květu: Duben, květen.

Znaky: Výška do deseti metrů, kulatá, pravidelná koruna, která je poměrně hustá.

Kmen: Bývá rovný,
může být i pokroucený. Větve
vyrůstají přibližně v polovině.

Listy: Jsou střídavé,
oválné a na konci špičaté.

Květ: Jsou velké do 4
cm a rostou ve skupinkách po
cca pěti. Jsou bílé až narůžovělé,
mají pět okvětních lístků.

Plod: Plodem je všem
jistě známé jablko - malvice,
velké do 4 cm, kyselé,
žlutozelené.

Borka: Kůra má šupinovitý charakter, je hnědá a popraskaná. Je také poměrně tenká.

Rozšíření: Pochází z Evropy (Kavkaz), nyní se nachází v celé Evropě, ale také v pásu sahajícím po
Kaspické moře.


